

Protokół nr 4/2019  
Z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych  
Rady Gminy Bielice  
Z dnia 28 października 2019r.

Początek posiedzenia: godz. 9.00

Miejsce posiedzenia komisji: sala konferencyjna Urzędu Gminy Bielice.

W posiedzeniu Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych udział wzięło 5 członków komisji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Bielice – Iwona Kochel, Skarbnik Gminy Bielice – Halina Butkowska, Przewodniczący Rady Jan Adamski, Pani Małgorzata Woronowicz – Dyrektor SP w Bielicach, Pani Katarzyna Jaworka – autor analizy aktualności opracowań planistycznych.

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Leokadia Zembal, która otworzyła posiedzenie stwierdziła, że jest quorum do prowadzenia prawomocnego posiedzenia w dniu dzisiejszym, powitała radnych oraz zaproszonych gości.

Protokół z trzeciego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że projekt porządku radni otrzymali, pytając czy są propozycje zmian do projektu porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Leokadia Zembal: zgłaszam zmianę do porządku obrad posiedzenia poprzez przeniesione pkt. 10, 11 i 14 na początek przy opiniowaniu projektów uchwał oraz wycofanie pkt. 13 na prośbę Pani Wójt. Pozostałe punktu porządku posiedzenia przyjmują odpowiednio kolejne numery.

Projekt porządku posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z trzeciego posiedzenia komisji.
3. Zgłaszanie zmian do projektu porządku posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - 1/ wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II prowadzonej przez Gminę Bielice.
  - 2/ stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielicach.
  - 3/zmian budżetu gminy w 2019 r.
  - 4/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2019-2032.
  - 5/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Bielice.
  - 6/ obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Bielice w 2020 roku.

- 7/ określenia wysokości stawek rocznych podatku od środków transportowych.
  - 8/ przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2019-2021.
  - 9/ utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej.
  - 10/ uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielicach.
  - 11/ przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r."
  - 12/ określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielice.
  - 13/ oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Bielice.
5. Zaopiniowania spraw bieżących oraz informacje.
  6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### Ad.4 pkt 1

Dyrektor Szkoły Małgorzata Woronowicz omówiła projekt uchwały w sprawie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II prowadzonej przez Gminę Bielice do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II prowadzonej przez Gminę Bielice został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### Ad. 4 pkt. 2

Dyrektor Szkoły Małgorzata Woronowicz omówiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielicach.

Dyrektor Szkoły Małgorzata Woronowicz – zapytano mnie czy jestem przeciwna aby robić nieodpłatnie zajęcia karate. Na 6 godzinie kiedy odbywają się zajęcia karate my mamy jeszcze zajęcia na Sali gimnastycznej. Pan ma pretensje, że ćwiczy w zerówce. Należałoby porozmawiać aby była to inna godzina. Możemy to robić na 7 lub 8 godzinie lekcyjnej. Wiem, że rodzice nie chcą dowozić dzieci po południu. Pan od karate chce zniesienia odpłatności za salę ale wtedy musimy znieść opłatę wszystkim ( j. angielski, tańce). Jeżeli byłyby to nieodpłatne zajęcia to rozumiem ale rodzice płacą za nie.

Wójt Gminy Iwona Kochel – my poprosiliśmy tego Pana aby przedstawił nam koszty jakie ponosi. Rodzice są po stronie trenera i proszą o pomoc abym zniosła opłatę za salę.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielicach został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.4 pkt. 3

Pani Katarzyna Jaworska omawia analizę aktualności opracowań planistycznych gminy Bielice którą zrobiła.

Pani Katarzyna Jaworska – taką analizę powinno się zrobić raz na kadencję. Aby gmina mogła się rozwijać i wydać decyzję na cele mieszkaniowe należy sporządzić plany miejscowe wokół elektrowni wiatrowych do 16.07.2022r. Po tym terminie nie będzie można wybudować się w obrębie wiatraków. Jest to odległość liczona jako 10 krotność wysokości wiatraka.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – jaki jest czas na sporządzenia takiej analizy, planów miejscowych?

Pani Katarzyna Jaworska – minimum 12 miesięcy. Jeżeli gmina nie opracuje planów miejscowych, te miejscowości skazane są na wymarcie.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – co gmina powinna zrobić?

Pani Katarzyna Jaworska – podjąć uchwałę o ustaleniu planów miejscowych wokół elektrowni wiatrowych.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – jaki jest koszt opracowania takich planów?

Pani Katarzyna Jaworska – ok. 50-60 tys.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – jakie byłyby to miejscowości?

Pani Katarzyna Jaworska – Nowe Chrapowo, Stare Chrapowo, Linie, Parsów, Będgoszcz.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – dlaczego Stare Chrapowo , czy to jest takie oddziaływanie?

Pani Katarzyna Jaworska – to jest na granicy miejscowości ale gdyby chciały się rozbudowywać to oddziaływanie już będzie.

Projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Bielice został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 4

Skarbnik Gminy Halina Butkowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2019 r.

Przewodniczący Rady Jan Adamski – czy była Pani świadoma projektując budżet, że przy takim zadłużeniu gminy chciała Pani wziąć pieniądze na termomodernizację?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – to się rozpoczęło dużo wcześniej i ta kwota była zabezpieczona w zupełności. Ale w tamtym roku przyszło pismo od Marszałka w którym jak zrobili aktualizację to było ponad 1 mln złotych.

Przewodniczący Rady Jan Adamski – kretyńska decyzja odnośnie termomodernizacji.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – miały być to zaliczkowane pieniądze. Pracownik do budżetu dał jakie środki mają być nasze a jakie od Marszałka ale po aktualizacji wszystko się zmieniło. Wzrosło bardzo dużo.

Wójt Gminy Iwona Kochel – kiedy objęłam Urząd byłam w szoku kiedy zobaczyłam jakie były złożone wnioski. Było bardzo dużo załatwiania aby to wycofać. Dobrze, że nie zapłaciliśmy kary. Poniosłabym bardzo duże konsekwencje gdyby to wszystko nie zostało wycofane. Nie mówiąc już o wnioski na budowę Domu Kultury.

Przewodnicząca Komisji Leokadia Zembal – dz. 710 cmentarz – kwota 15 tysięcy?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – jest to kwota na chodnik przez cmentarz w miejscowości Swochowo.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2019 r. został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 5

Skarbnik Gminy Halina Butkowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2019-2032.

Przewodniczący Rady Jan Adamski – pkt. 5.1 założenie jest optymistyczne, że dochody będą rosły o 5 mln w ciągu 13 lat. raty kapitałowe też rosą, mamy 300 tysięcy a później 1,5 mln.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska – to jest tak rozciągnięte na 15 lat aby było bezpiecznie do wielkości budżetu. Tak należy czytać budżet + rozchody.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2019-2032 został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Leokadia Zembal ogłosiła 10 minutową przerwę do godziny 10.30.

Ad. 4 pkt. 6

Inspektor Dominika Masternak omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Bielice do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Bielice został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 1 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radny Stanisław Kulig wstrzymał się przy głosowaniu.

Ad. 4 pkt. 7

Inspektor Dominika Masternak omówiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Bielice w 2020 roku do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Bielice w 2020 roku został jednogłośnie 5 głosami „ za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 8

Inspektor UG Dominika Masternak przedstawia projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek rocznych podatku od środków transportowych do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek rocznych podatku od środków transportowych w został jednogłośnie 5 głosami „ za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 9

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka przedstawia projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2019-2021 do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2019-2021 został jednogłośnie 5 głosami „ za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 10

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka przedstawia projekt uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej.

Przewodnicząca Komisji Leokadia Zembal – w jakich godzinach będzie działała placówka?

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka – po południu, godziny po lekcyjne 15-16

Wójt Gminy Iwona Kochel – ja bym chciała aby było to w każdej świetlicy ale koszty utrzymania są za duże. Pyzatym dzieci jest mało czasem jedno, dwoje dzieci. Ja chciałam świetlicę w Liniach ale Pani Ania zaproponowała Chabowo. Jest tam przeprowadzony remont, jest ciepło, dzieci mają dobre warunki. My musimy mieć jedną placówkę wsparcia dziennego na terenie gminy czy chcemy czy nie.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej został jednogłośnie 5 głosami „ za”, przy 0

głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 11

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka przedstawia projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielicach.

Skarbnik gminy Halina Butkowska – ja chciałam zwrócić uwagę na rozdział IV § 10 ppkt 2 – środki budżetu Państwa wynoszą 65 tys. zł a gminy 188 tys. zł. My musimy wszystko zapewnić.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielicach został jednogłośnie 5 głosami „ za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 12

Inspektor UG Paula Ziemiańska przedstawia projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r." do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r." został jednogłośnie 5 głosami „ za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 4 pkt. 13

Inspektor UG Paula Ziemiańska przedstawia projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielice do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielice został jednogłośnie 5 głosami „ za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 5

Radny Stanisław Kulig- czy będą spotkania odnośnie gazu?

Inspektor Paula Ziemiańska – w I kwartale 2020r. będą próby puszczenia gazu. Na chwilę obecną jest 10 wniosków. Koszt przyłącza od działki do domu to 12.000 zł. W pierwszej kolejności podłączone będą Nowe Linie i Bielice.

Przewodnicząca Komisji Leokadia Zembal – w środę 6 listopada będzie spotkanie w sprawie śmieci, czy każdy może przyjść?

Wójt Gminy Iwona Kochel – jest to spotkanie dla radnych i sołtysów.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych o godz. 11.50 zamknęła Przewodnicząca Leokadia Zembal dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu komisji.

Przewodnicząca Komisji

Leokadia Zembal

Protokołowała:

Z up. Wójta  
*Kryszyna Rutkowska*  
INSPEKTOR

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zobowiązanie radnych do projektu porządku posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) wynagrodzenia pracujących w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II powołanej przez Gminę Bielice,
  - 2) stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielicach,
  - 3) zmian budżetu gminy w 2019 r.
  - 4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2019-2032,
  - 5) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Bielice,
  - 6) oznaczenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku miniegry na obszarze Gminy Bielice w 2020 roku.